
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 97 del 07/10/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   897 

 Del 25/11/2013 
 
OGGETTO: “Lavori di manutenzione straordinaria presso il Palagrotte in via Dell’Andro: 
sostituzione della centralina e dell’elettrodo di rilevazione del generatore di acqua calda” – 
Liquidazione ditta CLIMATIC. CIG ZA00B825E7. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO:  
 
CHE è necessario provvedere alla sostituzione della centralina e dell’elettrodo di rilevazione 
del generatore di acqua calda presso il Palagrotte in via Renato Dell’Andro; 
 
CHE si intende, pertanto, procedere all’installazione dei nuovi componenti al fine di poter 
garantire la buona funzionalità degli impianti; 
 
CHE a seguito di verifica all’indirizzo del sito “acquistiinretepa.it” è stato accertato che non 
sono attive convenzioni Consip, di cui all'art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto forniture e servizi comparabili con la sostituzione della centralina e dell’elettrodo di 
rilevazione del generatore di acqua calda; 
 
CHE è necessario dover affidare i lavori di che trattasi ad una ditta locale specializzata; 
  
CHE, a seguito di richiesta per le vie brevi, la ditta CLIMATIC, con sede in Castellana 
Grotte (Ba), alla via Nizza 53/55, si è resa disponibile ad effettuare immediatamente la 
prestazione di sostituzione della centralina e dell’elettrodo di rilevazione del generatore di acqua 
calda, presso il Palagrotte in via Dell’Andro; 
 
CHE la ditta CLIMATIC, con sede in Castellana Grotte (Ba), alla via Nizza 53/55, ha 
preventivato un importo pari ad € 240,00, oltre Iva al 21%, di € 50,40, per un totale 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



complessivo di € 290,40, per la prestazione di sostituzione della centralina e dell’elettrodo di 
rilevazione del generatore di acqua calda, presso il Palagrotte in via Dell’Andro,; 
 
CHE con determinazione n. 93 del 17.09.2013 del Responsabile del Procedimento si 
affidavano i lavori, di cui all’oggetto, alla ditta CLIMATIC, con sede in Castellana Grotte 
(Ba), alla via Nizza 53/55, che si è resa disponibile ad effettuare immediatamente la 
prestazione di sostituzione della centralina e dell’elettrodo di rilevazione del generatore di acqua 
calda, presso il Palagrotte in via Dell’Andro, per l’importo pari ad € 240,00, oltre Iva al 21%, di 
€ 50,40, per un totale complessivo di € 290,40; 
 
CHE l’intervento è stato regolarmente eseguito sulla scorta di quanto preventivato; 
 
CHE con nota pervenuta in data 27 settembre 2013 acclarata al protocollo generale 
dell’Ente in pari data al n. 0017023, la ditta CLIMATIC, con sede in Castellana Grotte (Ba), 
alla via Nizza 53/55 trasmetteva la seguente documentazione: 
- fattura n. 62/2013 del 27/09/2013 dell’importo di € 240,00, oltre I.V.A. al 21%, pari ad € € 
50,40, per un totale complessivo di € 290,40; 
- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà; 
 
RITENUTO dover liquidare la ditta CLIMATIC, con sede in Castellana Grotte (Ba), alla via 
Nizza 53/55, per i lavori suddetti, per l’importo pari ad € 240,00, oltre Iva al 21%, di € 50,40, 
per un totale complessivo di € 290,40; 
 
VISTO il D.Lgs 163/2006; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs 163/2006 per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”;  
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.172, del 30.11.2006, regolamento comunale 
per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e lavori.  
 

DETERMINA 
 
1. DI LIQUIDARE in favore della ditta CLIMATIC, con sede in Castellana Grotte (Ba), alla 
via Nizza 53/55, la fattura n. 62/2013 del 27/09/2013, dell’importo pari ad € 240,00, oltre 
Iva al 21%, di € 50,40, per un totale complessivo di € 290,40, per i lavori di cui all’oggetto, 
secondo le seguenti coordinate bancarie: cassa rurale ed artigiana a credito cooperativo di 
Castellana Grotte – IBAN: IT 87 U 08469 41443 000000010377; 
 
2. DI IMPUTARE la somma di € 240,00, oltre Iva al 21%, di € 50,40, per un totale 
complessivo di € 290,40 al Capitolo di spesa n. 2880.09 del bilancio 2013 epigrafato 
“Manutenzione straordinaria altri impianti sportivi con i proventi OO.UU.” somma già 
impegnata; 
 
3. DI AUTORIZZARE il locale Ufficio di Ragioneria a procedere all’emissione del mandato 
di pagamento, in favore ditta CLIMATIC, con sede in Castellana Grotte (Ba), alla via Nizza 
53/55, per la somma di € 240,00, oltre Iva al 21%, di € 50,40, per un totale complessivo di 
€ 290,40; 
 
4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e  
Ragioneria. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
             Il Redattore 
     Arch. Antonio Dimasi 

      
                                                                                IL RESPONSABILE DEL VI SERVIZIO LL.PP.  
 
LIC 639/2013 

f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 
 

__________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1639
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_26/11/2013 al 01/12/2013. 
  
 
 
Castellana Grotte, 26 novembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




